2002,bertepatan pada bulan Ramadhan malam nuzulul Quran,yaitu 17

Ramadhan 1423 H. Proses penyusunan, penulisan, pencetakan dan

penerbitan awal 2004 atas perintah pengasuh KH. M. Ulil Albab buku

metode yanbu’a dijadikan 8 jilid/buku bertahap dalam penerbitannya.

Pertama,buku jilid I pada 10 Januari 2004/17 Syawal 1424 H,jilid II,III, 22

Maret 2004/Shafar 1424 H,jilid IV-VI 2 Mei 2004/12 Rabiul Awal 1425

H,disusun buku bimbingan mengjar Yanbu’a 13 Juni 2004/25 Rabiul